

# USA FLAG Forever 2017.

Af: Arne Rasmussen.

Som sædvanlig følger der altid en udfordring med, når USPS udsender en ny type flagmærker, og dette sker normalt i forbindelse med ændringer i portosatser eller ved årsskifter.

Mærket med årstal 2017 udkom 27. januar 2017, og da var prisen man betalte på posthuset for et FOREVER mærke 49 c., og det var også samme pris som det forrige 2016 FLAG, som var udkommet 29. januar 2016

De to kataloger, Michel og Scott, som bruges af de fleste medlemmer i USA SAMLERNE, behandler disse udgivelser forskelligt. I Michel er i forbindelse med katalog nummeret anført en lille tegning (som ikke altid fremstår tydeligt), der angiver de forskellige skæringsvariationer for mærkerne fra booklets (hæfteark), og så er der en ret lang note, der fortæller om mikrotryk o. a. Det er jo netop placeringen af mikrotryk, som gør det muligt at skelne mellem trykkeriernes produkter. Hvis man ser bort fra de forskellige placeringer af mikrotrykket, så er alle udgivelserne ens, idet de alle har samme die cut. Hertil må så bemærkes, at der naturligvis er samlere, som er tilfredse med bare at have et enkelt af alle disse "næsten" ens mærker uden at gå i dybden med "the finer details", som det vel kan hedde på nydansk!

For de samlere, som er af den opfattelse, at disse små detaljer netop angiver reelle forskelle mellem de forskellige mærker, er den følgende oversigt med kommentarer fremstillet.

I det følgende skema er udelukkende anført katalognummeret fra Scott, idet alle variationerne af dette mærke i Michel kataloget har hovednummer 5362, efterfulgt af forskellige bogstaver, som så er forklaret på tysk i den lange note.

Scott nr.	Format / PNC nr.	Tryk	Die cut	Mikrotryk placering
5158	Rulle B1111 *	BCA Banknote Corp. of America	11 lodret	1
5159	Rulle P1111	APU Ashton-Potter (USA)	9½ lodret	2
5160a	Booklet 10 stk. **	BCA	11 ¼ x 10 ¾	1
5160b	Booklet, dobb.sidet	BCA	11 ¼ x 10 ¾	1
5161a	Booklet, dobb.sidet	APU	11 ¼ x 10 ¾	2
5162	ATM á 18 stk	APU	11 ¼ x 10 ¾	3

## Placering af Mikrotryk:

Nr. 1: Højre ende af 2. nederste røde stribe.

Nr. 2: Øverst i højre ende af 2. hvide stribe. Bemærk at der kun ses en lille del af 1. hvide stribe øverst i mærket.

Nr. 3: Venstre ende af 2. hvide stribe nær det blå felt.

### Noter:

\* Findes med ret og omvendt skæring.

\*\* Uden skæring (utakket) i venstre eller højre side. Denne die cut variation fremkommer endvidere i ATM-arket, men findes **ikke** i de to dobbeltsidede hæfteark.

